
20. 6. 2018

ID: 107749

Jak si zvýšit kvalifikaci, když musíte chodit
do práce?
Mnoho lidí si uvědomuje, že svět se stále mění a obzvlášť v některých oborech se postupně uplatňují
nové postupy. Ne každý však má dostatek vůle, aby se v oblasti novinek neustále vzdělával. Mnozí by
měli chuť si rozšířit znalosti a zvýšit tak své možnosti uplatnění na trhu práce, jenže pevný časový
rozvrh (zaměstnání, rodina) jim to nedovoluje a studovat tak objektivně nemohou. Nebo je to jen
mýtus?

Co všechno se dá studovat?

Možná jste už slyšeli o v poslední době tolik populárním MBA. Ve skutečnosti je podobných
vzdělávacích programů mnohem více, což si ostatně ověříte na webu Ústavu práva a právní vědy,
jedné z tradičních MBA škol, která profesní programy již 14 let úspěšně pořádá. Ústav práva a právní
vědy má jednu z nejširších nabídek profesních studií v České republice. Nabízené vzdělávací
programy jsou vhodné zejména pro manažery, podnikatele, majitel firem, OSVČ, profesní
reprezentanty (tj. pro advokáty, exekutory, daňové poradce, auditory apod.), ale některé programy
jsou zaměřeny i na pracovníky veřejné správy a obecních úřadů. Vzdělávací programy MBA a LL.M.
jsou nabízeny v různých modifikacích (např. se zaměřením na management, řízení lidských zdrojů,
zdravotnictví, mezinárodní vztahy atd.).

 

Co studiem dotyčný získá?

Po absolvování profesního studia programu MBA by se měl ze studenta stát schopný manažer, který
zvládne vést tým lidí, dokáže efektivně řešit vznikající problémy ve firmě a především těmto
problémům předcházet. Měla by to být cesta, která otevírá pomyslná dvířka za lepším životem a
vysněnou pracovní pozicí, s čímž se pojí i větší platové ohodnocení. Absolvent si osvojí nejrůznější
principy, na kterých pak může tvořit svůj celoživotní profesní i osobní rozvoj.

Jaký MBA program zvolit?

Záleží to nejen na vašich preferencích, ale i současných znalostech, profesních zkušenostech a

https://www.ustavprava.cz/


dovednostech a na vašem dosavadním vzdělání.

Všechny manažerské profesní programy jsou samozřejmě zpoplatněny, nicméně částka investovaná
do profesního vzdělání se velmi rychle vrátí. S vyšší kvalifikací stoupá cena na trhu práce, drtivá
většina absolventů se dostane na lepší pracovní pozici a dosáhne tak na lepší finanční ohodnocení již
do jednoho roku od ukončení studia.

 

Jak správně vybrat obor a na co si dávat pozor při výběru školy?

V České republice je v dnešní době mnoho institucí nabízejících studium MBA. Tyto instituce se liší
nejenom strukturou, cenou, personálním zabezpečením, ale hlavně kvalitou. Pokud tedy chcete
studovat MBA v České republice, není jednoduché zvolit si správnou instituci pro studium. Důležitým
vodítkem při výběru školy může být například její tradice, lektorský tým, garanti studijních
programů, cena za studium, průběh výuky, nabízené obory apod. Jedním z leaderů s dlouholetou
tradicí v poskytování profesních programů je Ústav práva a právní vědy, o.p.s.
 

 

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
LL.M. – Ochrana hospodářské soutěže a kontrola veřejné podpory
Novela zákona o znalcích: krok ke stabilizaci systému, který se potýkal s provozní nepružností
ASPI přechází na webovou verzi: výhody a budoucnost právních technologií
Studium LLM v oboru PRÁVO & OBCHODNÍ SEKTOR: Když právo potkává byznys

https://www.ustavprava.cz/
https://www.ustavprava.cz/
http://www.epravo.cz
https://www.epravo.cz/top/aktualne/llm-ochrana-hospodarske-souteze-a-kontrola-verejne-podpory-119731.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/novela-zakona-o-znalcich-krok-ke-stabilizaci-systemu-ktery-se-potykal-s-provozni-nepruznosti-119680.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/aspi-prechazi-na-webovou-verzi-vyhody-a-budoucnost-pravnich-technologii-119636.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/studium-llm-v-oboru-pravo-obchodni-sektor-kdyz-pravo-potkava-byznys-119576.html


Legal Innovation Day 2025 ukáže, jak na praktické využití AI
D.A.S. právní ochrana slaví 30 let a rozšiřuje dostupnost právních služeb
Využijte nového AI asistenta pro právní rešerše
Českým živnostníkům chybí právní podpora. D.A.S. přináší dostupné řešení
ČEZ Prodej spouští inovativní službu flexibility: na dálku bude regulovat přetoky domácích
fotovoltaik
Veřejné právo jako klíčová oblast právního systému
Za oponou vývoje: jak Wolters Kluwer vytváří AI nástroje pro efektivnější právní praxi

https://www.epravo.cz/top/aktualne/legal-innovation-day-2025-ukaze-jak-na-prakticke-vyuziti-ai-119519.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/das-pravni-ochrana-slavi-30-let-a-rozsiruje-dostupnost-pravnich-sluzeb-119487.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/vyuzijte-noveho-ai-asistenta-pro-pravni-reserse-119439.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/ceskym-zivnostnikum-chybi-pravni-podpora-das-prinasi-dostupne-reseni-119375.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/cez-prodej-spousti-inovativni-sluzbu-flexibility-na-dalku-bude-regulovat-pretoky-domacich-fotovoltaik-119365.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/cez-prodej-spousti-inovativni-sluzbu-flexibility-na-dalku-bude-regulovat-pretoky-domacich-fotovoltaik-119365.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/verejne-pravo-jako-klicova-oblast-pravniho-systemu-119272.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/za-oponou-vyvoje-jak-wolters-kluwer-vytvari-ai-nastroje-pro-efektivnejsi-pravni-praxi-119286.html

